

Szymbark (gmina Stężyca; powiat kartuski)

Miejsce rozstrzelania dziesięciu partyzantów „Gryfa Pomorskiego” tzw. „zakładników szymbarskich” – znajduje się tutaj pomnik upamiętniający ten mord.

Egzekucja ta została wykonana w ramach odwetu za zastrzelenie przez partyzantów „Gryfa Pomorskiego” Niemca, mieszkańca tej wsi, wcześniej strażnika w obozie Stutthof. Na miejscowym cmentarzu znajduje się mogiła rozstrzelanych.



Fot. 1 Wspólna mogiła rozstrzelanych partyzantów znajduje się na miejscowym cmentarzu w Szymbarku.



Fot. 2 Tablica pamiątkowa znajdująca się na wspólnej mogile rozstrzelanych partyzantów.



Mapa 1 Lokalizacja pomnika upamiętniającego rozstrzelanie dziesięciu partyzantów „Gryfa Pomorskiego” tzw. „zakładników szymbarskich”.

- W miejscowości Szymbark znajduje się obecnie Centrum Edukacji i Promocji Regionu mieszczące się na terenie firmy budowlanej, której właścicielem jest Daniel Czapiewski. Miejsce to spełnia rolę Izby Pamięci, znajduje się tu wiele pamiątek i stała wystawa poświęcona historii TOW „Gryf Pomorski”. Ponadto został tu również odtworzony bunkier wraz z wyposażeniem żołnierzy „Gryfa Pomorskiego”. W miejscu tym co stało się już tradycją odbywają się spotkania przy okazji obchodów rocznicowych żyjących jeszcze żołnierzy i członków TOW „Gryf Pomorski”



Fot. 3 Centrum Edukacji i Promocji Regionu w Szymbarku.



Fot. 4 Centrum Edukacji i Promocji Regionu w Szymbarku, stała wystawa poświęcona historii TOW „Gryf Pomorski”.



Fot. 5 Centrum Edukacji i Promocji Regionu w Szymbarku, stała wystawa poświęcona historii TOW „Gryf Pomorski”.

- W 2005 roku na terenie Centrum Edukacji i Promocji Regionu został odtworzony bunkier partyzancki „Gryfa Pomorskiego”



Fot. 6 Wejście do odtworzonego partyzanckiego bunkra „Gryfa Pomorskiego”. Na zdjęciu Daniel Czapiewski - inicjator założenia Centrum Edukacji i Promocji Regionu w Szymbarku.



Fot. 7 W odtworzonym bunkrze znajduje się m.in. wystawa poświęcona działalności i historii „Gryfa Pomorskiego”.



Fot. 8 W bunkrze tym zgromadzono wiele oryginalnych pamiątek związanych z codziennym życiem partyzantów „Gryfa”